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DETAJIMIN E PLAN - BUXHETIT PER TE ARDHURAT E TRASHEGUARA
NGA VITI 2024, DHE DISA NDRYSHIME Ni VENDIMIN KESHILLIT
BASHKISE NR. 72. DATE 27.11.2024 PiER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2025”

e Ligjin 139/2015 — daté 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore

e Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016 “Pér disa shtesa e ndyshime né ligjin nr 9936
date 26.06.2008”, “Pér menaxhimin e sistemit e buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, neni 44

o Ligji 68/2017 “Pér financat e vetégevrisjes vendore” neni 46,
V.K.B Nr. 72, daté 27.11.2024 , “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025
Vendimi i Késhillit Ministrave Nr. 742. daté 13.12.2017 “Pér zbatimin e
marrveshjes s€ bashképunimit ndérmjet Késhillit t&€ Ministrave t&€ Republikés sé&
Shqipérisé dhe Qeverisé s¢ Republikés s¢ Greqis€” pér kérkimin, zhvarrimin,
indetifikimin dhe varrimin e ushtaréve greke té€ réné né Shqipéri gjate luftés
Greko -Italiane té vieteve 1940-1941 dhe pér ndértimin e vendeprehjes pér ta
brenda teritorit t& Republikés sé& Shqiperisé, ratifikuar me ligjin Nr.10256 datg,
25.3.2010.

VENDOSTI:

1. Te& ardhurat e trashéguara sipas pasqyrave financiare t€ vitit 2024 pér vititn
buxhetor 2025 né€ shumén 4,839,194 leké do t& detajohen né plan -buxhet si mé
poshté:
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Shtohet ;

Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 01 01110 602 9999999 1,863,383
05 01110 602 9999999 2,975,811

Shtesat gjithesej: 4,839,194 leké

2. NE& buxhetin e miratuar pér vititn 2025 béhen kéto ndryshime:

Shtohen
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit
Shuma

1 01 03280 602 9999999 8,524,000

05 03280 602 9999999 5,476,000
Shtesat gjithésej 14,000,000 leké

Pakésohet

Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma

1 01 03280 609 9999999 8,524,000
05 03280 609 9999999 5,476,000

Shuma gjithésej: 14,000,000 leké

. Shtesa né planin e buxhetit pér vititn 2025 “ Fondet qé€ do té trasferohen nga
Qeveria Greke né sistemin e thesarit pér llogari t& Bashkisé Tepelené né shumén
4,500,000 leké do t& pérdoren: Pér pérbalimin e shpenzimeve korente té kryera si
pagesa e punonjésve, shepnzimet e energjis¢ elektrike e shpenzime té tjera sipas
kodifikimit t& mpeoshtém;

Shtohen
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 05 06260 600 9999999 1,000,000
2 05 06260 602 9999999 3,500,000

Shtesat gjithésej: 4,500,000 leké
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7 4 Miratimin e shumés sé& bashkfinancimit t& projekteve me objekt si mé poshté:
s< lf\‘xi'
4-gr2” a. Rikonstruksion i shkollés 9-vjecare “7 Marsi “né masén 15 % té& vlerés sé
investimit né shumén 22,050,000 leké
b. Rikonstruksion i Digés s¢ Ujémbedhésit Turan né masén 20 % té vlerés

sé investimit 19,750,000 leké

Autorizohet kryetari i Bashkisé qé& né mbéshtetje té ligjit “Pér menaxhimin e sistemit e
buxhetor né Republikén e Shqiperisé€” ; neni 44, Ligji 68/2017 “Pér financat e
vetégevrisjes vendore” neni 46 t& bejé ndryshimet e nevojshme brenda té njéjtit program
né objektet e investimeve.

5. Miratimin e dhénies s&€ ndihmés sé menjéheréshme financiare pér familjet né
pamudési financiare t€ médha pér rikonstruskion e banesave, raste sémundjesh té
réda si dhe déme t€ shkatuara nga fatekeqesi natyrore (zjarre) né shumén 1,769,000
leké si pjesé e fondit t& miratuar “Pér transferta té tjera t& individé” né buxhetin e
vitit 2025  sipas pasqyrés bashkanjitur kétij vendimi.
Miratimin e kryerjes sé rikonstruskion té cative me njé sip prej 450 m2 né tre banesa
kolektive 2 katéshe t& cilat nuk jané& pjesé e projektit “Rikonstruksion i banesave pér
familjet e pafavorizuara” aplikuar prané Ministrisé Financave, né shumén 2,250,000 leké
si pjesé e shpenzimeve pér mirémbajtjen t& programuara pér vititn 2025 duke zbatuar té
gjitha procedurat ligjore.

6. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria
Ligjore & Sherbimeve Organizative pér zbatimin e kétij vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t&€ nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015
“Pér Vetegeverisjen vendore” t& ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucionit i Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.
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